РОССИЙСКАЯ  ФЕДЕРАЦИЯ
                                     РОСТОВСКАЯ ОБЛАСТЬ

СОБРАНИЕ ДЕПУТАТОВ
ГРУЦИНОВСКОГО СЕЛЬСКОГО ПОСЕЛЕНИЯ
РЕШЕНИЕ
«17» августа 2023г.                                №65                                       х.Груцинов

О внесении изменений в решение
Собрания депутатов Груциновского
сельского поселения от 27.12.2019 № 111
«О денежном содержании муниципальных
служащих муниципального образования
«Груциновское сельское поселение»»

В соответствии с Федеральным законом от 06.10.2003 № 131-ФЗ «Об общих принципах организации местного самоуправления в Российской Федерации», статьей 5 Федерального закона от 02.03.2007 № 25-ФЗ «О муниципальной службе в Российской Федерации», областными законами Ростовской области от 09.10.2007 № 786-ЗС «О муниципальной службе в Ростовской области», руководствуясь Уставом муниципального образования «Груциновское сельское поселение» Собрание депутатов Груциновского сельского поселения,

Р Е Ш И Л О:

1. Внести в решение Собрания депутатов Груциновского сельского поселения от 27.12.2019 № 111 «О денежном содержании муниципальных служащих муниципального образования«Груциновское сельское поселение»»  изменения согласно приложению:
2. Настоящее решение вступает в силу со дня его официального обнародования.
3. Контроль за исполнением настоящего решения возложить на постоянную комиссию Собрания депутатов Груциновского сельского поселения по бюджету, налогам и собственности (Малахову Г.Ф.).

Председатель Собрания депутатов –
глава Груциновского сельского поселения	                        Т.Е.Леонова

                                                                                            Приложение
к решению Собрания депутатов
Груциновского сельского поселения
от 17.08.2023 № 65

ИЗМЕНЕНИЯ,
 Вносимые в решение Собрания депутатов Груциновского сельского поселения от 27.12.2019 № 111 «О денежном содержании муниципальных служащих муниципального образования«Груциновское сельское поселение»

Внести в решение Собрания депутатов Груциновского сельского поселения от 27.12.2019 № 111 «О денежном содержании муниципальных служащих муниципального образования«Груциновское сельское поселение» следующие изменения:
         1. Приложение № 1 «Критерии оценки эффективности и результативности профессиональной деятельности муниципальных служащих» изложить в новой редакции

                                                             «Приложение  к решению  Собрания депутатов
Груциновского сельского поселения от 27.12.2019
                                                                  № 111  «О денежном содержании муниципальных
                                                    служащих муниципального образования
                                               «Груциновское сельское поселение»

                 Приложение № 1
                                                   к Порядку выплаты муниципальным
служащим Груциновского сельского поселения премий, в том числе за  выполнение особо важных и сложных заданий

КРИТЕРИИ
оценки эффективности и результативности профессиональной деятельности муниципальных служащих

	Коэффициент
	Уровень эффективности и результативности муниципального служащего

	1
	Высокий уровень.
Достиг результатов в большей степени, чем ожидалось, очень хорошие результаты деятельности по нескольким направлениям, требуется лишь эпизодический контроль, соответствует высоким ожиданиям руководства

	0,75
	Хороший уровень.
Достиг результатов и внес вклад в служебную деятельность в соответствии с ожидаемым результатом, отсутствуют очевидные ошибки и претензии руководства, требуется стандартный контроль

	0,5
	Базовый уровень.
Соответствует критериям служебной деятельности, успешно применяет компетенции для решения стандартных задач, эффективно справляется с типичными проблемами, возникающими в ходе работы

	0,25
	Приемлемый уровень.
Соответствует критериям служебной деятельности частично, отсутствует инициатива, необходим постоянный контроль, требуется улучшение служебной деятельности

	0
	Неприемлемый уровень.
Профессиональная деятельность неудовлетворительна для данной должности (систематически допускает серьезные ошибки, не способен работать самостоятельно, вызывает многочисленные нарекания со стороны коллег), требуется значительное улучшение служебной деятельности

Председатель Собрания депутатов –
глава Груциновского сельского поселения                              Т.Е.Леонова